## ART. III.

## OF ORIGINAL SINNE.

Be quhilk transgressioun, commonlie called Original sinne, wes

*ejus providentia regi et gubernari: omniaque eo referri, quo ejus eterne sapientie, bonitati et justitie visum est; nempe ad glorie majestatisque ipsius illustrationem.*

## ART. II.

## DE CREATIONE HOMINIS.

*Credimus item et confitemur ab hoc nostro Deo, hominem, id est, humani generis primum parentem Adamum, ad imaginem et similitudinem ipsius fuisse creatum, Item ab eodem sapientia, imperio, justitia, libertate arbitrii, et perspicua ipsius cognitione donatum: adeo ut in universa hominis natura nil animadverti posset, quod non omni ex parte foret absolutum. Ab hac autem dignitate, et nature perfectione vir mulierque exciderunt; vir a muliere, mulier a serpente decepta: vir mulieris voci obtemperans, uterque conjuratione inita adversus Dei majestatem, qui aperte antea mortem iis comminatus fuerat, si de arbore vetita gustassent.*

## ART. III.

## DE PECCATO ORIGINALI.

*Hac imperii contemptione, quod originale peccatum vulgo dici solet,*

<sup>1</sup> Gen. i. 1; Acts xvii. 28; Prov. xvi. 4.

<sup>2</sup> Gen. i. 26, 27, 28, etc.; Col. iii. 10; Eph. iv. 24.

<sup>3</sup> Gen. iii. 6; ii. 17.

the Image of God utterlie defaced in man, and he and his posteritie of nature become enimies to God, slaves to Sathan, and servandis unto sin.<sup>1</sup> In samekle that deith everlasting hes had, and sall have power and dominioun over all that have not been, ar not, or sal not be regenerate from above: quihilk regeneration is wrocht be the power of the holie Gost, working in the hartes of the elect of God, ane assured faith in the promise of God, reveiled to us in his word, be quihilk faith we apprehend Christ Jesus, with the graces and benefites promised in him.<sup>2</sup>

## ART. IV.

OF THE REVELATIOUN OF THE PROMISE.

For this we constantlie beleeve, that GOD, after the feirfull and horrible defectionn of man fra his obedience, did seek *Adam* againe, call upon him, rebuke his sinne, convict him of the same, and in the end made unto him ane most joyfull promise, to wit, *That the seed of the woman suld break down the serpents head*, that is, he suld destroy the works of the Devill. Quihilk promise, as it was repeated, and made mair cleare from time to time; so was it imbraced with joy,

*imago Dei in homine penitus oblitterata fuit: eaque contemptio, ipsum hominem totamque ejus posteritatem ita Deo inimicam, Sathane mancipium, et peccato reddidit obnoxiam, ut sempiterna mors dominata fuerit, atque adco in posterum dominatura sit in omnes, qui non fuerint, sunt, aut erunt divinitus regenerati. Hæc autem regeneratio est actio Spiritus sancti, qui in corda eorum quos Deus elegit, constantem inserit fidem de promissis, quæ Deus verbo suo nobis revelavit: qua fide Jesum Christum, omnemque gratiam et beneficentiam in Christo nobis promissam apprehendimus.*

## ART. IV.

DE REVELATIONE PROMISSORUM.

*Constanter enim credimus, quod post formidabilem illam atque horrendam hominis ab obedientia Dei defectionem, rursus Deus Adamum requisierit, vocaverit nominatim, accusaverit, convicerit: denique promissione illa gaudii plena eum sic consolans promisit, Futurum ut semen mulieris caput serpentis contereret, hoc est, universa diaboli opera destrueret ac everteret. Hæc promissio, ut aliis atque aliis temporibus sæpe repetita fuit, ac dilucidius explicata, ita cum summa*

<sup>1</sup> Psalm li. 5; Rom. v. 10; vii. 5; 2 Tim. ii. 26; Eph. ii. 1, 2, 3.<sup>2</sup> Rom. v. 14, 21; vi. 23; John iii. 5; Rom. v. 1; Phil. i. 29.

and maist constantlie received of al the faithfull, from *Adam* to *Noe*, from *Noe* to *Abraham*, from *Abraham* to *David*, and so furth to the incarnationn of *Christ Jesus*, all (we meane the faithfull Fathers under the Law) did see the joyfull daie of *Christ Jesus*, and did rejoyce.<sup>1</sup>

## ART. V.

OF THE CONTINUANCE, INCREASE, AND PRESERVATION OF THE KIRK.

We maist constantly beleeve, that God preserved, instructed, multiplied, honoured, decored, and from death called to life, his Kirk in all ages fra *Adam*, till the cumming of *Christ Jesus* in the flesh.<sup>2</sup> For *Abraham* he called from his Fathers cuntry, him he instructed, his seede he multiplied;<sup>3</sup> the same he marveilouslie preserved, and mair marveilouslie delivered from the bondage and tyrannie of *Pharaoh*;<sup>4</sup> to them he gave his lawes, constitutions and ceremonies;<sup>5</sup> them he possessed in the land of *Canaan*;<sup>6</sup> to them after *Judges*,<sup>7</sup> and after *Saul*,<sup>8</sup> he gave *David* to be king,<sup>9</sup> to whome hee made promise, that of the fruite of his loynes suld anc

*letitia recepta, et constanter credita est ab omnibus fidelibus, ab Adamo ad Noam, a Noa ad Abrahamum, ab Abrahamo ad Davidem, ac reliquis deinceps patribus, qui vixerunt sub lege fideles usque ad incarnationem Christi. Hi inquam omnes jucundissimos Jesu Christi dies viderunt, et gavisi sunt.*

## ART. V.

DE PERPETUA SUCCESSIONE, INCREMENTO ET CONSERVATIONE ECCLESIE.

*Illud quoque constanter persuasum habemus, quod Deus cunctis deinceps aetatibus, ab Adamo ad Jesu Christi adventum in carnem, ecclesiam suam conservaverit, erudierit, multiplicaverit, honore affecerit, decoraverit, et a morte ad vitam evocaverit. Evocavit enim Abrahamum e patria, ac majorum suorum sedibus: cum erudit, semen ejus multiplicavit, multiplicatum mirabiliter conservavit; mirabilius etiam e servitute ac tyrannide Pharaonis exemit. His (posteris Abrahami intelligimus) leges suas, instituta, et ceremonias dedit. Hos ad possidendam terram Canaan introduxit. His judices, his Saulem, his Davidem regem dedit: cui*